
Badische Landesmeisterschaft Auflage 2018
Juni/Juli 2018     in Ettlingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.70

Luftgewehr Senioren I m. Seite: 1

Stand: 07.07.2018 12:52 Uhr Gesamt

1  010006188SSV St. Ilgen 930,3 Ringe

0 Ehrbar, Christiane 313,8
0 Ehrbar, Günther 311,7
0 Kempf, Maria 304,8

2  010004125SSV Moosbrunn 2 929,9 Ringe

0 Zimmermann, Elke 311,6
0 Bayer, Thomas 311,0
0 Wegner, Ute 307,3

3  010004040Schützensportverein Eberbach 1487 929,3 Ringe

0 Schatz, Annette 310,2
0 Bickel, Klaus 309,7
0 Hammer-Zeitler, Gabriele 309,4

4  010010078SSV Hilsbach 1 926,2 Ringe

0 Schwarz, Hartmut 314,4
0 Spohrer, Margit 308,0
0 Demel, Kurt 303,8

5  010009158KKSSV Plankstadt 1927 925,3 Ringe

0 Lochert, Erika 309,2
0 Schwemmer, Fred 308,5
0 Schlesinger, Ulrich 307,6

6  010006171SSV Sandhausen 1 924,2 Ringe

0 Schütz, Bernd 318,2
0 Hollschuh, Bernd 309,2
0 Scherz, Peter 296,8

7  010002029SGes Buchen 1822 Odw. 923,7 Ringe

0 Lüdtke, Manfred 309,9
0 Noe, Thomas 308,4
0 Sillmann, Jürgen 305,4

8  010006171SSV Sandhausen 2 921,5 Ringe

0 Steiger, Bernd 310,0
0 Oberle, Renate 309,3
0 Hornig, Harald 302,2



LM 2018 Luftgewehr Stand: 07.07.2018,12:52 Uhr    Seite: 2 1.11.70

9  010004187SSV Spechbach 920,1 Ringe

0 Haffner, Ulrich 308,9
0 Sach, Brigitte 306,8
0 Repper, Klemens 304,4

10  010012053SV Ettlingen 915,4 Ringe

0 Wilke, Herold 310,2
0 Marmein, Kurt 308,4
0 Lauinger, Siegfried 296,8

11  010007005SSV Altenbach 911,4 Ringe

0 Kühn, Johannes 313,0
0 Embach, Roland 304,6
0 Sauer, Edgar 293,8

12  010007139SGes Neckarhausen 911,1 Ringe

0 Braun, Bernd 305,6
0 Lessle, Peter 303,4
0 Mohr, Helga 302,1

13  010004125SSV Moosbrunn 1 902,7 Ringe

0 Scheepers, Detlef 307,6
0 Dinkeldein, Jürgen 302,8
0 Menger, Karin 292,3

14  010010078SSV Hilsbach 2 890,1 Ringe

0 Fischer, Peter 304,5
0 Pottiez, Karl 295,1
0 Kelber, Harald 290,5

15  010005070SGes Tell Heidelberg 0,0 Ringe

0 Scholl, Rainer 0,0
0 Walter, Hans Juergen 0,0
0 Walter, Sonja 0,0



Badische Landesmeisterschaft Auflage 2018
Juni/Juli 2018     in Ettlingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.70

Luftgewehr Senioren I m. Seite: 1

Badischer  Rekord: 0
Stand: 07.07.2018 12:56 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 0 Kühn, Johannes  0100... SSV Altenbach 103,2 104,9 104,9 313,0

2 0 Prem, Erich  0100... SSV Sulzbach 104,3 103,9 104,7 312,9

3 0 Wagenblaß, Heinrich  0100... SV Eschelbronn 104,7 104,0 103,8 312,5

4 0 Seib, Jürgen  0100... SSV Brombach Brombach 1925 105,3 103,6 103,6 312,5

5 0 Thimm, Bernd  0100... SV Altheim 104,6 103,6 103,8 312,0

6 0 Bayer, Thomas  0100... SSV Moosbrunn 2 104,0 103,6 103,4 311,0

7 0 Lüdtke, Manfred  0100... SGes Buchen 1822 Odw. 102,7 103,4 103,8 309,9

8 0 Schwemmer, Fred  0100... KKSSV Plankstadt 1927 104,4 103,5 100,6 308,5

9 0 Noe, Thomas  0100... SGes Buchen 1822 Odw. 101,2 103,7 103,5 308,4
10 0 Schlesinger, Ulrich  0100... KKSSV Plankstadt 1927 99,8 103,9 103,9 307,6
11 0 Sillmann, Jürgen  0100... SGes Buchen 1822 Odw. 103,2 102,0 100,2 305,4
12 0 Repper, Klemens  0100... SSV Spechbach 100,6 100,4 103,4 304,4
13 0 Weismehl, Rainer  0100... SV Dossenheim 1927 102,4 101,6 99,3 303,3
14 0 Ehrhardt, Heinrich  0100... SGes Mannheim 1744 101,0 100,4 100,9 302,3
15 0 Kammerer, Thomas  0100... SV Blankenloch 99,9 100,5 101,4 301,8
16 0 Kusi, Bernd  0100... SGes Tell Heidelberg 98,8 100,5 97,8 297,1
17 0 Scherz, Peter  0100... SSV Sandhausen 1 101,2 99,9 95,7 296,8
18 0 Sauer, Edgar  0100... SSV Altenbach 97,6 98,6 97,6 293,8
19 0 Göpferich, Gerhard  0100... KKSV Bauerbach 97,5 96,5 99,6 293,6
20 0 Alexander, Frank  0100... SV Alt Handschuhsheim 0,0

0 Gutfleisch, Herbert  0100... SSV Altenbach 0,0
0 Hack, Hans-Peter  0100... SGi Ketsch 0,0
0 Illner, Andreas  0100... KKSV Stein am Kocher 0,0
0 Schwarck, Uwe  0100... SGi Ketsch 0,0



Badische Landesmeisterschaft Auflage 2018
Juni/Juli 2018     in Ettlingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.71

Luftgewehr Senioren I w. Seite: 1

Badischer  Rekord: 0
Stand: 07.07.2018 12:59 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 0 Barfurth, Sabine  0100... SSV Oftersheim 103,2 104,3 104,4 311,9

2 0 Zimmermann, Elke  0100... SSV Moosbrunn 2 104,4 104,8 102,4 311,6

3 0 Kuhn, Adelina  0100... SSV St. Ilgen 104,0 102,7 104,8 311,5

4 0 Lochert, Erika  0100... KKSSV Plankstadt 1927 101,8 104,5 102,9 309,2

5 0 Spohrer, Margit  0100... SSV Hilsbach 1 100,4 104,4 103,2 308,0

6 0 Lubos, Angelika  0100... SV Ettlingen 103,0 103,1 100,9 307,0

7 0 Sach, Brigitte  0100... SSV Spechbach 100,8 103,2 102,8 306,8

8 0 Kempf, Maria  0100... SSV St. Ilgen 99,7 102,7 102,4 304,8

9 0 Hollschuh, Eleonore  0100... SSV Sandhausen 101,7 97,9 103,9 303,5
10 0 Nöding, Erdmute  0100... KKSV Weisbach 100,0 101,3 101,7 303,0
11 0 Seib, Silvia  0100... SSV Brombach Brombach 1925 99,6 101,1 101,6 302,3
12 0 Fabry, Petra  0100... SV Weingarten 99,1 100,0 98,3 297,4
13 0 Menger, Karin  0100... SSV Moosbrunn 1 97,3 94,9 100,1 292,3



Badische Landesmeisterschaft Auflage 2018
Juni/Juli 2018     in Ettlingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.72

Luftgewehr Senioren II m. Seite: 1

Badischer  Rekord: 0
Stand: 07.07.2018 13:00 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 0 Schütz, Bernd  0100... SSV Sandhausen 1 106,0 106,2 106,0 318,2

2 0 Schwarz, Hartmut  0100... SSV Hilsbach 1 103,8 105,3 105,3 314,4

3 0 Löh, Gerd-Peter  0100... SGes Karlsruhe 1721 104,0 104,1 105,1 313,2

4 0 Ehrbar, Günther  0100... SSV St. Ilgen 101,8 105,8 104,1 311,7

5 0 Dambach, Wolfgang  0100... SV Mudau 103,6 103,4 104,5 311,5

6 0 Hilpert, Rolf  0100... SV St. Leon 104,5 102,9 104,1 311,5

7 0 Wilke, Herold  0100... SV Ettlingen 103,9 102,2 104,1 310,2

8 0 Steiger, Bernd  0100... SSV Sandhausen 2 102,9 103,2 103,9 310,0

9 0 Schnepf, Roland  0100... SSV Brombach Brombach 1925 104,3 103,9 101,7 309,9
10 0 Bickel, Klaus  0100... Sportschützenverein Eberbach 1... 102,0 103,0 104,7 309,7
11 0 Hollschuh, Bernd  0100... SSV Sandhausen 1 103,4 102,8 103,0 309,2
12 0 Haffner, Ulrich  0100... SSV Spechbach 102,3 102,8 103,8 308,9
13 0 Marmein, Kurt  0100... SV Ettlingen 102,3 104,6 101,5 308,4
14 0 Spiess, Bernhard  0100... SSV Rauenberg 100,4 103,9 103,8 308,1
15 0 Engelhardt, Michael  0100... SSV Oftersheim 102,8 103,1 102,0 307,9
16 0 Scheepers, Detlef  0100... SSV Moosbrunn 1 103,2 100,7 103,7 307,6
17 0 Braun, Bernd  0100... SGes Neckarhausen 102,3 101,1 102,2 305,6
18 0 Herzog, Harald  0100... SSV Hilsbach 101,2 102,2 101,6 305,0
19 0 Embach, Roland  0100... SSV Altenbach 101,1 102,4 101,1 304,6
20 0 Fischer, Peter  0100... SSV Hilsbach 2 102,3 100,2 102,0 304,5
21 0 Demel, Kurt  0100... SSV Hilsbach 1 102,9 101,1 99,8 303,8
22 0 Lessle, Peter  0100... SGes Neckarhausen 102,0 99,8 101,6 303,4
23 0 Butschbacher, Gisbert  0100... SV Hainstadt 99,8 102,2 100,9 302,9
24 0 Dinkeldein, Jürgen  0100... SSV Moosbrunn 1 100,8 100,4 101,6 302,8
25 0 Hornig, Harald  0100... SSV Sandhausen 2 98,1 102,0 102,1 302,2
26 0 Weis, Rainer  0100... SV Ettlingen 101,0 101,2 99,5 301,7
27 0 Karger, Joachim  0100... SGes Schwetzingen 99,2 101,3 101,1 301,6
28 0 Hartmann, Karl-Ludwig  0100... SSV Dielheim 98,5 98,8 100,0 297,3
29 0 Lauinger, Siegfried  0100... SV Ettlingen 100,8 98,3 97,7 296,8
30 0 Grosskopf, Friedbert  0100... SGes Sinsheim 96,9 100,3 99,4 296,6
31 0 Hamm, Karlheinz  0100... SSV Dielheim 100,7 96,3 99,5 296,5
32 0 Pottiez, Karl  0100... SSV Hilsbach 2 97,3 98,7 99,1 295,1
33 0 Kelber, Harald  0100... SSV Hilsbach 2 96,3 97,1 97,1 290,5
34 0 Stern, Erich  0100... SSV Altenbach 94,2 92,1 95,2 281,5
35 0 Fraas, Dieter  0100... SSV Weinheim 1923 95,1 95,2 89,5 279,8
36 0 Kneller, Rainer  0100... SV St. Leon 0,0

0 Layer, Norbert  0100... SSV Brombach Brombach 1925 0,0
0 Neff, Helmut  0100... SSV Hilsbach 2 0,0
0 Scholl, Rainer  0100... SGes Tell Heidelberg 0,0
0 Walter, Hans Juergen  0100... SGes Tell Heidelberg 0,0
0 Zicha-Fürle, Milan  0100... SV Alt Handschuhsheim 0,0



Badische Landesmeisterschaft Auflage 2018
Juni/Juli 2018     in Ettlingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.73

Luftgewehr Senioren II w. Seite: 1

Badischer  Rekord: 0
Stand: 07.07.2018 13:00 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 0 Lobitz, Ingeborg  0100... SV Diana Eschelbach 104,9 103,5 106,0 314,4

2 0 Ehrbar, Christiane  0100... SSV St. Ilgen 104,4 104,5 104,9 313,8

3 0 Schatz, Annette  0100... Sportschützenverein Eberbach 1... 101,8 104,4 104,0 310,2

4 0 Hammer-Zeitler, Gabriele  0100... Sportschützenverein Eberbach 1... 103,2 103,5 102,7 309,4

5 0 Oberle, Renate  0100... SSV Sandhausen 2 103,1 103,9 102,3 309,3

6 0 Kunz, Monika  0100... SV Weingarten 102,4 103,3 103,1 308,8

7 0 Wegner, Ute  0100... SSV Moosbrunn 2 101,1 103,9 102,3 307,3

8 0 Mohr, Helga  0100... SGes Neckarhausen 100,7 102,9 98,5 302,1

9 0 Bärthel, Ulrike  0100... SSV Philippsburg 102,6 95,3 92,1 290,0
10 0 Kirsch, Sigrid  0100... SV Kirchheim 0,0

0 Walter, Sonja  0100... SGes Tell Heidelberg 0,0



Badische Landesmeisterschaft Auflage 2018
Juni/Juli 2018     in Ettlingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.74

Luftgewehr Senioren III m. Seite: 1

Stand: 07.07.2018 12:54 Uhr Gesamt

1  010003148SSV Obrigheim 1 940,9 Ringe

0 Jozwiak, Kurt 315,9
0 Henn, Horst 313,2
0 Karoske, Hans-Jörg 311,8

2  010008118SGes Mannheim 1744 940,7 Ringe

0 Muschelknautz, Jürgen 314,8
0 Rätz, Hans Jürgen 314,2
0 Teufel, Walter 311,7

3  010006034SSV Dielheim 1 939,1 Ringe

0 Hess, Siegfried 316,6
0 Pfeffer, Fritz 313,5
0 Wahle, Traute 309,0

4  010012053SV Ettlingen 1 938,2 Ringe

0 Neu, Roland 315,5
0 Maier, Otto 312,4
0 Graf, Willi 310,3

5  010012053SV Ettlingen 2 937,2 Ringe

0 Härter, Erwin 313,0
0 Selinger, Valentin 312,4
0 Dittrich, Wolfgang 311,8

6  010012053SV Ettlingen 3 937,1 Ringe

0 Graf, Brigitte 315,9
0 Pfleger, Hans 313,0
0 Pfleger, Brigitte 308,2

7  010007139SGes Neckarhausen 936,0 Ringe

0 Brand, Karl-Heinz 315,4
0 Netzer, Eberhard 310,4
0 Mohr, Horst 310,2

8  010010051SV Diana Eschelbach 933,5 Ringe

1 Dörtzbach, Jürgen 313,1
0 Bärthel, Harald 310,3
0 Leuck, Hilmar 310,1



LM 2018 Luftgewehr Stand: 07.07.2018,12:54 Uhr    Seite: 2 1.11.74

9  010004040Schützensportverein Eberbach 1487 1 931,9 Ringe

0 Braun, Lothar 312,0
0 Schatz, Wulfrin 311,2
0 Gose, Werner 308,7

10  010011100KKSV Kirrlach 1 931,6 Ringe

0 Säubert, Albert 313,5
0 Rieth, Georg 309,9
0 Rieth, Rosa 308,2

11  010011104SSV Kronau 1 931,2 Ringe

0 Göbel, Manfred 314,1
0 Hillenbrand, Walter 310,5
0 Block, Franz 306,6

12  010004187SSV Spechbach 2 930,1 Ringe

0 Brunner, Norbert 312,2
0 Elfner, Horst 311,2
0 Kopietz, Hans Jürgen 306,7

13  010012092SGes Karlsruhe 1 929,9 Ringe

0 Hetzel, Erhard 313,0
0 Henninger, Volker 311,5
0 Wirtz, Werner 305,4

14  010004125SSV Moosbrunn 925,8 Ringe

0 Menger, Gerhard 310,5
0 Wegner, Werner 309,1
0 Zettl, Gudrun 306,2

15  010003148SSV Obrigheim 2 924,5 Ringe

0 Dölling, Jonny 310,5
0 Schneider, Rudolf 308,6
0 Frohnmüller, Norbert 305,4

16  010007167SSV Rittenweier 922,9 Ringe

0 Schulz, Hermann 308,5
0 Klemm, Franz 307,4
0 Trautmann, Harold 307,0

17  010013022KKSV Brötzingen 1 922,6 Ringe

0 Schucker, Hans 309,3
0 Kiefer, Bruno 308,1
0 Kiefer, Walter 305,2

18  010012053SV Ettlingen 4 920,6 Ringe

0 Deutscher, Christa 309,7
0 Denzler, Dieter 305,5
0 Abt-Friedrich, Gerlinde 305,4



LM 2018 Luftgewehr Stand: 07.07.2018,12:54 Uhr    Seite: 3 1.11.74

19  010004040Schützensportverein Eberbach 1487 2 918,7 Ringe

0 Oeß, Friedrich 307,6
0 Gliese, Anne 306,8
0 Zeitler, Franz 304,3

20  010004187SSV Spechbach 1 917,8 Ringe

0 Braun, Manfred 312,3
0 Streib, Herbert 304,0
0 Poser, Peter 301,5

21  010011055KKSV Forst 1 916,2 Ringe

0 Huber, Karl 308,7
0 Wörz, Horst 306,8
0 Huber, Markus 300,7

22  010013164KKSV Remchingen 914,7 Ringe

0 Müller, Reinhard 311,6
0 Deurer, Dieter 304,0
0 Haag, Ernst 299,1

23  010006034SSV Dielheim 2 911,4 Ringe

0 Hofstetter, Josef 310,8
0 Reiß, Bernhard 307,8
0 Pfeffer, Ilse 292,8

24  010002006SV Altheim 1 909,2 Ringe

0 Müller, Raimund 307,9
0 Biemer, Willi 307,5
0 Weber, Wilhelm 293,8

25  010006188SSV St. Ilgen 904,9 Ringe

132 Mokrusch, Ursula 306,3
0 Auer, Lothar 305,1
0 Mokrusch, Karl-Hans 293,5

26  010013156SGes Pforzheim 1450 901,5 Ringe

0 Braun, Herbert 308,7
0 Dürrhammer, Hans 301,2
0 Homma, Gerhard 291,6

27  010009152SSV Oftersheim 900,6 Ringe

0 Kaissling, Volker 306,7
0 Eustachi, Klemens 302,6
0 Schulz, Norbert 291,3

28  010002207SGi Walldürn 0,0 Ringe

0 Schneider, Brigitte 0,0
0 Schneider, Rolf 0,0
0 Sternheimer, Hubert 0,0



Badische Landesmeisterschaft Auflage 2018
Juni/Juli 2018     in Ettlingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.74

Luftgewehr Senioren III m. Seite: 1

Badischer  Rekord: 0
Stand: 07.07.2018 13:00 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 0 Padberg, Manfred  0100... SV Neckarbischofsheim 105,3 105,6 105,3 316,2

2 0 Ziehmann, Theo  0100... SV Diana Eschelbach 105,2 105,0 104,9 315,1

3 0 Brenneisen, Werner  0100... KKSV Reihen 102,7 105,3 106,0 314,0

4 0 Friedel, Wolfgang  0100... SV Schlossau 103,8 104,6 105,3 313,7

5 0 Säubert, Albert  0100... KKSV Kirrlach 1 103,6 105,6 104,3 313,5

6 1 Dörtzbach, Jürgen  0100... SV Diana Eschelbach 104,9 104,7 103,5 313,1

7 0 Pfleger, Hans  0100... SV Ettlingen 3 104,9 102,7 105,4 313,0

8 0 Weber, Heinz  0100... KKSV Stein am Kocher 103,6 104,9 104,5 313,0

9 0 Braun, Manfred  0100... SSV Spechbach 1 104,5 103,4 104,4 312,3
10 0 Braun, Lothar  0100... Sportschützenverein Eberbach 1... 103,1 103,9 105,0 312,0
11 0 Müller, Reinhard  0100... KKSV Remchingen 104,5 102,7 104,4 311,6
12 0 Schatz, Wulfrin  0100... Sportschützenverein Eberbach 1... 104,5 103,3 103,4 311,2
13 0 Hofstetter, Josef  0100... SSV Dielheim 2 104,6 103,2 103,0 310,8
14 0 Hillenbrand, Walter  0100... SSV Kronau 1 102,0 104,2 104,3 310,5
15 0 Menger, Gerhard  0100... SSV Moosbrunn 102,7 103,5 104,3 310,5
16 0 Bärthel, Harald  0100... SV Diana Eschelbach 103,6 103,3 103,4 310,3
17 0 Wegner, Werner  0100... SSV Moosbrunn 102,9 101,5 104,7 309,1
18 0 Schulz, Hermann  0100... SSV Rittenweier 104,1 102,4 102,0 308,5
19 0 Reiß, Bernhard  0100... SSV Dielheim 2 103,2 102,2 102,4 307,8
20 0 Biemer, Willi  0100... SV Altheim 1 102,7 102,6 102,2 307,5
21 0 Frisch, Klaus  0100... SGes Schwetzingen 100,2 103,7 103,4 307,3
22 0 Block, Franz  0100... SSV Kronau 1 102,6 103,2 100,8 306,6
23 0 Rößler, Edwin  0100... SSV Spechbach 103,0 101,6 101,0 305,6
24 0 Wirtz, Werner  0100... SGes Karlsruhe 1 103,5 101,7 100,2 305,4
25 0 Auer, Lothar  0100... SSV St. Ilgen 101,7 100,7 102,7 305,1
26 0 Taufmann, Volker  0100... SGes Grötzingen 100,7 102,5 101,2 304,4
27 0 Küller, Roland  0100... SSV Obrigheim 101,8 100,1 102,0 303,9
28 0 Menger, Michael  0100... SSV Moosbrunn 99,9 101,7 99,9 301,5
29 0 Heiss, Peter  0100... SSV Moosbrunn 99,3 99,9 100,1 299,3
30 0 Heckmann, Wolfgang  0100... SSV Moosbrunn 98,6 98,7 99,4 296,7
31 0 Weber, Wilhelm  0100... SV Altheim 1 97,5 99,1 97,2 293,8
32 0 Mokrusch, Karl-Hans  0100... SSV St. Ilgen 98,9 98,4 96,2 293,5
33 0 Bauer, Hans  0100... SSV Sandhausen 0,0

0 Dahm, Rudolf  0100... SSV Philippsburg 0,0
0 Dörtzbach, Jürgen  0100... SV Diana Eschelbach 0,0
0 Gleich, Wolfgang  0100... SV Kirchheim 0,0
0 Gomille, Jens  0100... SGes Neckargemünd 0,0
0 Grunwald, Hans  0100... SGes Neckargemünd 0,0
0 Hettmansperger, Hans-Pe...  0100... Sportschützenverein Eberbach 1... 0,0
0 Layer, Dieter  0100... SSV Brombach 1 0,0
0 Leitz, Günter  0100... SV Hettingen Hettingen 0,0
0 Müller, Roland  0100... SGes Neckarhausen 0,0
0 Rott, Heinz  0100... KKSV Reihen 0,0
0 Wittek, Ulrich  0100... SSV Kronau 2 0,0
0 Wörner, Wolfgang  0100... SGes Buchen 1822 Odw. 0,0



Badische Landesmeisterschaft Auflage 2018
Juni/Juli 2018     in Ettlingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.75

Luftgewehr Senioren III w. Seite: 1

Badischer  Rekord: 0
Stand: 07.07.2018 13:00 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 0 Graf, Brigitte  0100... SV Ettlingen 3 105,3 105,4 105,2 315,9

2 0 Rieth, Rosa  0100... KKSV Kirrlach 1 101,5 103,3 103,4 308,2

3 0 Gliese, Anne  0100... Sportschützenverein Eberbach 1... 102,0 101,2 103,6 306,8

4 132 Mokrusch, Ursula  0100... SSV St. Ilgen 100,1 103,3 102,9 306,3

5 0 Zettl, Gudrun  0100... SSV Moosbrunn 101,8 102,1 102,3 306,2

6 0 Köstner, Elke  0100... SGes Karlsruhe 1721 100,1 102,8 102,9 305,8

7 0 Müller, Hannelore  0100... SGes Buchen 1822 Odw. 101,6 101,1 101,6 304,3

8 0 Hausenblas, Edith  0100... SSV Philippsburg 99,5 101,1 102,9 303,5

9 0 Pfeffer, Ilse  0100... SSV Dielheim 2 96,4 99,3 97,1 292,8
10 0 Strauß-Fischer, Inge  0100... SGes Rohrbach 92,8 93,5 94,5 280,8
11 0 Leitz, Margot  0100... SV Hettingen Hettingen 0,0

0 Schneider, Brigitte  0100... SGi Walldürn 0,0
0 Winker, Gertrud  0100... SGes Neckarhausen 0,0



Badische Landesmeisterschaft Auflage 2018
Juni/Juli 2018     in Ettlingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.76

Luftgewehr Senioren IV m. Seite: 1

Badischer  Rekord: 0
Stand: 07.07.2018 13:00 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 0 Hess, Siegfried  0100... SSV Dielheim 1 104,9 106,3 105,4 316,6

2 0 Rätz, Hans Jürgen  0100... SGes Mannheim 1744 103,9 105,6 104,7 314,2

3 0 Ueberrhein, Gerd  0100... SGes Neckargemünd 105,7 104,2 104,3 314,2

4 0 Göbel, Manfred  0100... SSV Kronau 1 104,4 104,7 105,0 314,1

5 0 Pfeffer, Fritz  0100... SSV Dielheim 1 104,4 104,8 104,3 313,5

6 0 Zahn, Reinhard  0100... SGes Neckargemünd 105,8 104,5 102,8 313,1

7 0 Härter, Erwin  0100... SV Ettlingen 2 103,8 105,5 103,7 313,0

8 0 Maier, Otto  0100... SV Ettlingen 1 104,1 105,5 102,8 312,4

9 0 Mächtel, Werner  0100... SGes Buchen 1822 Odw. 103,7 103,7 104,3 311,7
10 0 Henninger, Volker  0100... SGes Karlsruhe 1 105,3 102,6 103,6 311,5
11 0 Elfner, Horst  0100... SSV Spechbach 2 104,9 103,0 103,3 311,2
12 0 Netzer, Eberhard  0100... SGes Neckarhausen 104,8 100,6 105,0 310,4
13 0 Graf, Willi  0100... SV Ettlingen 1 104,2 102,7 103,4 310,3
14 0 Riemensperger, Eckhard  0100... SSV Sandhausen 102,4 103,0 103,2 308,6
15 0 Schneider, Rudolf  0100... SSV Obrigheim 2 103,8 103,9 100,9 308,6
16 0 Müller, Raimund  0100... SV Altheim 1 102,2 102,0 103,7 307,9
17 0 Klemm, Franz  0100... SSV Rittenweier 102,9 101,7 102,8 307,4
18 0 Trautmann, Harold  0100... SSV Rittenweier 104,0 100,3 102,7 307,0
19 0 Lobitz, Dietmar  0100... SV Diana Eschelbach 102,4 102,5 102,0 306,9
20 0 Wörz, Horst  0100... KKSV Forst 1 102,2 102,0 102,6 306,8
21 0 Kaissling, Volker  0100... SSV Oftersheim 102,3 101,3 103,1 306,7
22 0 Kopietz, Hans Jürgen  0100... SSV Spechbach 2 100,4 104,0 102,3 306,7
23 0 Denzler, Dieter  0100... SV Ettlingen 4 99,7 103,7 102,1 305,5
24 0 Frohnmüller, Norbert  0100... SSV Obrigheim 2 102,0 103,1 100,3 305,4
25 0 Haag, Ernst  0100... KKSV Remchingen 99,2 101,3 98,6 299,1
26 0 Fischer, Karl Heinz  0100... SGes Rohrbach 99,4 99,3 99,7 298,4
27 0 Wirth, Artur  0100... SV Echo Wiesental 99,0 99,2 97,9 296,1
28 0 Homma, Gerhard  0100... SGes Pforzheim 1450 97,2 95,2 99,2 291,6
29 0 Schulz, Norbert  0100... SSV Oftersheim 95,3 98,5 97,5 291,3
30 0 Hartmann, Victor  0100... SSV Brombach 1 0,0

0 Mackert, Max  0100... SV Hettingen Hettingen 0,0
0 Metzger, Ludwig  0100... KKSV Osterburken 0,0
0 Pfeifer, Theo  0100... SSV Altenbach 0,0
0 Schneider, Rolf  0100... SGi Walldürn 0,0
0 Sitte, Peter  0100... SGes 1823 Adelsheim 0,0
0 Sternheimer, Hubert  0100... SGi Walldürn 0,0
0 Zahner, Arnfried  0100... SGes Neckarhausen 0,0



Badische Landesmeisterschaft Auflage 2018
Juni/Juli 2018     in Ettlingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.77

Luftgewehr Senioren IV w. Seite: 1

Badischer  Rekord: 0
Stand: 07.07.2018 13:01 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 0 Deutscher, Christa  0100... SV Ettlingen 4 103,8 103,5 102,4 309,7

2 0 Wahle, Traute  0100... SSV Dielheim 1 102,7 104,0 102,3 309,0

3 0 Carl, Maria  0100... KKSV Stein am Kocher 101,9 100,9 102,3 305,1



Badische Landesmeisterschaft Auflage 2018
Juni/Juli 2018     in Ettlingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.78

Luftgewehr Senioren V m. Seite: 1

Badischer  Rekord: 0
Stand: 07.07.2018 13:01 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 0 Jozwiak, Kurt  0100... SSV Obrigheim 1 105,4 105,5 105,0 315,9

2 0 Neu, Roland  0100... SV Ettlingen 1 105,2 105,3 105,0 315,5

3 0 Brand, Karl-Heinz  0100... SGes Neckarhausen 105,7 104,8 104,9 315,4

4 0 Muschelknautz, Jürgen  0100... SGes Mannheim 1744 106,0 104,4 104,4 314,8

5 0 Uhrig, Manfred  0100... SGi Ketsch 105,8 104,4 103,7 313,9

6 0 Kaiser, Walter  0100... SV Walldorf 105,3 103,7 104,3 313,3

7 0 Henn, Horst  0100... SSV Obrigheim 1 104,0 105,1 104,1 313,2

8 0 Haag, Heinz  0100... SV Walldorf 104,6 103,7 104,7 313,0

9 0 Hetzel, Erhard  0100... SGes Karlsruhe 1 104,5 104,1 104,4 313,0
10 0 Popperl, Helmut  0100... SV Hainstadt 104,7 103,9 104,0 312,6
11 0 Selinger, Valentin  0100... SV Ettlingen 2 104,5 103,8 104,1 312,4
12 0 Brunner, Norbert  0100... SSV Spechbach 2 103,7 104,0 104,5 312,2
13 0 Karoske, Hans-Jörg  0100... SSV Obrigheim 1 104,3 104,1 103,4 311,8
14 0 Dittrich, Wolfgang  0100... SV Ettlingen 2 104,8 103,8 103,2 311,8
15 0 Teufel, Walter  0100... SGes Mannheim 1744 103,2 103,8 104,7 311,7
16 0 Rühle, Dieter  0100... KKSSV Plankstadt 1927 103,6 102,4 104,5 310,5
17 0 Dölling, Jonny  0100... SSV Obrigheim 2 101,7 104,9 103,9 310,5
18 0 Mohr, Horst  0100... SGes Neckarhausen 103,0 104,9 102,3 310,2
19 0 Leuck, Hilmar  0100... SV Diana Eschelbach 103,6 103,8 102,7 310,1
20 0 Rieth, Georg  0100... KKSV Kirrlach 1 104,2 102,4 103,3 309,9
21 0 Schucker, Hans  0100... KKSV Brötzingen 1 101,6 104,0 103,7 309,3
22 0 Gose, Werner  0100... Sportschützenverein Eberbach 1... 102,3 103,0 103,4 308,7
23 0 Braun, Herbert  0100... SGes Pforzheim 1450 103,3 102,6 102,8 308,7
24 0 Huber, Karl  0100... KKSV Forst 1 103,7 102,6 102,4 308,7
25 0 Kiefer, Bruno  0100... KKSV Brötzingen 1 103,8 101,7 102,6 308,1
26 0 Oeß, Friedrich  0100... Sportschützenverein Eberbach 1... 102,2 102,4 103,0 307,6
27 0 Kiefer, Walter  0100... KKSV Brötzingen 1 99,8 103,2 102,2 305,2
28 0 Böser, Karl-Heinrich  0100... KKSV Forst 102,4 101,5 101,3 305,2
29 0 Zeitler, Franz  0100... Sportschützenverein Eberbach 1... 102,8 101,2 100,3 304,3
30 0 Deurer, Dieter  0100... KKSV Remchingen 100,1 101,2 102,7 304,0
31 0 Streib, Herbert  0100... SSV Spechbach 1 100,5 101,8 101,7 304,0
32 0 Heinzmann, Fritz  0100... SSV Brombach 1 99,5 102,9 101,1 303,5
33 0 Schmelcher, Wolfgang  0100... SGes Tell Heidelberg 102,8 102,0 97,9 302,7
34 0 Eustachi, Klemens  0100... SSV Oftersheim 100,8 101,4 100,4 302,6
35 0 Poser, Peter  0100... SSV Spechbach 1 99,6 101,6 100,3 301,5
36 0 Wirth, Werner  0100... SV Echo Wiesental 101,1 102,3 98,1 301,5
37 0 Dürrhammer, Hans  0100... SGes Pforzheim 1450 100,8 100,8 99,6 301,2
38 0 Hahn, Günter  0100... SGes Neckargemünd 99,7 100,1 101,3 301,1
39 0 Huber, Markus  0100... KKSV Forst 1 100,4 100,4 99,9 300,7
40 0 Hennrich, Horst  0100... SSV Schriesheim 98,4 100,2 101,1 299,7
41 0 Marder, Karl-Heinz  0100... KKSV Forst 98,6 101,0 98,0 297,6
42 0 Kästel, Herbert  0100... SSV Kronau 2 92,3 103,2 101,8 297,3
43 0 Eisenmann, Rolf  0100... SGes Mannheim 1744 0,0

0 Grütte, Gerhard  0100... SSV Schriesheim 0,0
0 Horchheimer, Egon  0100... SSV Spechbach 0,0
0 Klosowski, Günter  0100... SGes Buchen 1822 Odw. 0,0
0 Krist, Josef  0100... SGes Sinsheim 0,0
0 Kungl, Mathias  0100... SSV Laudenbach 0,0



LM 2018 Senioren V m. Stand: 07.07.2018,13:01 Uhr    Seite: 2 1.11.78

0 Manz, Günter  0100... KKSV Brötzingen 0,0
0 Mohr, Rolf  0100... SV Walldorf 0,0
0 Schreiner, Ludwig  0100... SSV Sandhausen 0,0
0 Schönbach, Hans  0100... KKSV Brötzingen 0,0



Badische Landesmeisterschaft Auflage 2018
Juni/Juli 2018     in Ettlingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.79

Luftgewehr Senioren V w. Seite: 1

Badischer  Rekord: 0
Stand: 07.07.2018 13:01 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 0 Stork, Herta  0100... SSV Kronau 2 104,9 105,5 104,4 314,8

2 0 Pfleger, Brigitte  0100... SV Ettlingen 3 101,9 103,3 103,0 308,2

3 0 Abt-Friedrich, Gerlinde  0100... SV Ettlingen 4 101,9 103,6 99,9 305,4



Badische Landesmeisterschaft Auflage 2018
Juni/Juli 2018     in Ettlingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.41.70

KK-Gewehr Auflage 50m Senioren I m. Seite: 1

Stand: 07.07.2018 12:55 Uhr Gesamt

1  010006171SSV Sandhausen 895,1 Ringe

0 Schütz, Bernd 303,7
0 Hollschuh, Bernd 303,2
0 Scherz, Peter 288,2

2  010004040Schützensportverein Eberbach 1487 893,1 Ringe

0 Schatz, Annette 300,8
0 Hammer-Zeitler, Gabriele 300,0
0 Bickel, Klaus 292,3

3  010006188SSV St. Ilgen 881,3 Ringe

0 Ehrbar, Günther 301,6
0 Ehrbar, Christiane 294,5
0 Kempf, Maria 285,2

4  010011157SSV Philippsburg 868,6 Ringe

0 Weick, Karlheinz 296,4
0 Brunner, Rainer 295,9
0 Bärthel, Ulrike 276,3

5  010007139SGes Neckarhausen 865,0 Ringe

0 Braun, Bernd 294,6
0 Lessle, Peter 287,7
0 Mohr, Helga 282,7

6  010010078SSV Hilsbach 1 858,4 Ringe

0 Demel, Kurt 302,0
0 Herzog, Harald 282,0
0 Neff, Helmut 274,4

7  010010078SSV Hilsbach 2 810,4 Ringe

0 Pottiez, Karl 279,8
0 Fischer, Peter 274,3
0 Kelber, Harald 256,3



Badische Landesmeisterschaft Auflage 2018
Juni/Juli 2018     in Ettlingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.70

KK-Gewehr Auflage 50m Senioren I m. Seite: 1

Badischer  Rekord: 0
Stand: 07.07.2018 13:02 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 0 Wagenblaß, Heinrich  0100... SV Eschelbronn 100,5 100,0 102,6 303,1

2 0 Hofmann, Boris  0100... SGi Ketsch 99,0 100,1 98,4 297,5

3 0 Schwemmer, Fred  0100... KKSSV Plankstadt 1927 100,3 94,1 102,2 296,6

4 0 Noe, Thomas  0100... SGes Buchen 1822 Odw. 96,9 99,6 99,4 295,9

5 0 Brunner, Rainer  0100... SSV Philippsburg 98,6 98,7 98,6 295,9

6 0 Thimm, Bernd  0100... KKSV Osterburken 97,2 95,1 100,1 292,4

7 0 Schlesinger, Ulrich  0100... KKSSV Plankstadt 1927 97,4 98,0 96,0 291,4

8 0 Scherz, Peter  0100... SSV Sandhausen 88,7 99,4 100,1 288,2

9 0 Arnold, Steffen  0100... SV Eschelbronn 95,0 94,9 98,0 287,9
10 0 Hack, Hans-Peter  0100... SGi Ketsch 0,0

0 Prutky, Ralf  0100... SV Eschelbronn 0,0
0 Weismehl, Rainer  0100... SV Dossenheim 1927 0,0



Badische Landesmeisterschaft Auflage 2018
Juni/Juli 2018     in Ettlingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.71

KK-Gewehr Auflage 50m Senioren I w. Seite: 1

Badischer  Rekord: 0
Stand: 07.07.2018 13:02 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 0 Sach, Brigitte  0100... SSV Spechbach 103,1 96,8 97,3 297,2

2 0 Liebsch, Kerstin  0100... Sportschützenverein Eberbach 1... 98,8 97,3 100,6 296,7

3 0 Schmelcher-Lanig, Andrea  0100... SGes Tell Heidelberg 98,4 94,0 95,3 287,7

4 0 Kempf, Maria  0100... SSV St. Ilgen 95,1 92,4 97,7 285,2

5 0 Hollschuh, Eleonore  0100... SSV Sandhausen 83,7 84,1 87,0 254,8

6 0 Barfurth, Sabine  0100... SSV Oftersheim 60,3 60,3

7 0 Lochert, Erika  0100... KKSSV Plankstadt 1927 0,0

0 Seib, Silvia  0100... SSV Brombach Brombach 1925 0,0



Badische Landesmeisterschaft Auflage 2018
Juni/Juli 2018     in Ettlingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.72

KK-Gewehr Auflage 50m Senioren II m. Seite: 1

Badischer  Rekord: 0
Stand: 07.07.2018 13:02 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 0 Löh, Gerd-Peter  0100... SGes Karlsruhe 1721 102,2 102,8 102,0 307,0

2 0 Schütz, Bernd  0100... SSV Sandhausen 101,5 101,4 100,8 303,7

3 0 Hollschuh, Bernd  0100... SSV Sandhausen 99,9 102,2 101,1 303,2

4 0 Demel, Kurt  0100... SSV Hilsbach 1 100,0 101,3 100,7 302,0

5 0 Ehrbar, Günther  0100... SSV St. Ilgen 100,5 100,4 100,7 301,6

6 0 Weick, Karlheinz  0100... SSV Philippsburg 98,2 100,1 98,1 296,4

7 0 Braun, Bernd  0100... SGes Neckarhausen 96,2 98,0 100,4 294,6

8 0 Engelhardt, Michael  0100... SSV Oftersheim 98,3 97,4 97,9 293,6

9 0 Bickel, Klaus  0100... Sportschützenverein Eberbach 1... 94,3 100,1 97,9 292,3
10 0 Lessle, Peter  0100... SGes Neckarhausen 96,2 95,3 96,2 287,7
11 0 Herzog, Harald  0100... SSV Hilsbach 1 94,3 93,8 93,9 282,0
12 0 Pottiez, Karl  0100... SSV Hilsbach 2 93,1 93,4 93,3 279,8
13 0 Neff, Helmut  0100... SSV Hilsbach 1 92,8 88,8 92,8 274,4
14 0 Fischer, Peter  0100... SSV Hilsbach 2 93,2 92,8 88,3 274,3
15 0 Kelber, Harald  0100... SSV Hilsbach 2 77,3 88,0 91,0 256,3
16 0 Layer, Norbert  0100... SSV Brombach Brombach 1925 0,0

0 Schnepf, Roland  0100... SSV Brombach Brombach 1925 0,0
0 Schwarz, Hartmut  0100... SSV Hilsbach 1 0,0



Badische Landesmeisterschaft Auflage 2018
Juni/Juli 2018     in Ettlingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.73

KK-Gewehr Auflage 50m Senioren II w. Seite: 1

Badischer  Rekord: 0
Stand: 07.07.2018 13:02 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 0 Schatz, Annette  0100... Sportschützenverein Eberbach 1... 102,3 99,5 99,0 300,8

2 0 Lobitz, Ingeborg  0100... SV Diana Eschelbach 99,2 100,5 101,0 300,7

3 0 Hammer-Zeitler, Gabriele  0100... Sportschützenverein Eberbach 1... 100,1 100,7 99,2 300,0

4 0 Ehrbar, Christiane  0100... SSV St. Ilgen 98,1 96,2 100,2 294,5

5 0 Mohr, Helga  0100... SGes Neckarhausen 96,4 93,6 92,7 282,7

6 0 Bärthel, Ulrike  0100... SSV Philippsburg 93,8 88,6 93,9 276,3



Badische Landesmeisterschaft Auflage 2018
Juni/Juli 2018     in Ettlingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.41.74

KK-Gewehr Auflage 50m Senioren III m. Seite: 1

Stand: 07.07.2018 12:55 Uhr Gesamt

1  10051 SV Diana Eschelbach 920,5 Ringe

0 Leuck, Hilmar 310,0
0 Lobitz, Dietmar 306,2
1 Dörtzbach, Jürgen 304,3

2  010012053SV Ettlingen 1 918,3 Ringe

0 Graf, Willi 310,5
0 Graf, Brigitte 307,5
0 Selinger, Valentin 300,3

3  010006034SSV Dielheim 910,8 Ringe

0 Hess, Siegfried 311,4
0 Pfeffer, Fritz 306,8
0 Wahle, Traute 292,6

4  010012053SV Ettlingen 2 907,0 Ringe

0 Härter, Erwin 303,5
0 Neu, Roland 301,9
0 Dittrich, Wolfgang 301,6

5  010003191KKSV Stein am Kocher 898,5 Ringe

0 Jozwiak, Kurt 306,6
0 Mächtel, Werner 296,0
0 Dölling, Jonny 295,9

6  010004137SGes Neckargemünd 897,1 Ringe

0 Ueberrhein, Gerd 301,2
0 Zahn, Reinhard 300,8
0 Gomille, Jens 295,1

7  010004040Schützensportverein Eberbach 1487 891,7 Ringe

0 Schatz, Wulfrin 305,2
0 Braun, Lothar 294,1
0 Oeß, Friedrich 292,4

8  010004187SSV Spechbach 891,3 Ringe

0 Kopietz, Hans Jürgen 301,2
0 Elfner, Horst 295,9
0 Brunner, Norbert 294,2



LM 2018 KK-Gewehr Auflage 50m Stand: 07.07.2018,12:55 Uhr    Seite: 2 1.41.74

9  010007139SGes Neckarhausen 881,2 Ringe

0 Brand, Karl-Heinz 296,5
0 Mohr, Horst 294,6
0 Netzer, Eberhard 290,1

10  010011104SSV Kronau 880,5 Ringe

0 Stork, Herta 298,6
0 Göbel, Manfred 297,0
0 Block, Franz 284,9

11  010007167SSV Rittenweier 861,5 Ringe

0 Schulz, Hermann 297,5
0 Trautmann, Harold 287,5
0 Klemm, Franz 276,5

12  010013022KKSV Brötzingen 842,2 Ringe

0 Schucker, Hans 300,4
0 Kiefer, Bruno 279,1
0 Kiefer, Walter 262,7

13  010010162KKSV Reihen 0,0 Ringe

0 Brenneisen, Werner 0,0
0 Konrad, Karlheinz 0,0
0 Rott, Heinz 0,0

 010003148SSV Obrigheim 0,0 Ringe

0 Frohnmüller, Norbert 0,0
0 Karoske, Hans-Jörg 0,0
0 Küller, Roland 0,0



Badische Landesmeisterschaft Auflage 2018
Juni/Juli 2018     in Ettlingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.74

KK-Gewehr Auflage 50m Senioren III m. Seite: 1

Badischer  Rekord: 0
Stand: 07.07.2018 13:03 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 0 Säubert, Albert  0100... KKSV Kirrlach 103,1 101,0 103,2 307,3

2 0 Schatz, Wulfrin  0100... Sportschützenverein Eberbach 1... 102,2 101,3 101,7 305,2

3 0 Ziehmann, Theo  0100... SV Diana Eschelbach 99,7 103,8 101,0 304,5

4 1 Dörtzbach, Jürgen  10051 SV Diana Eschelbach 99,1 102,9 102,3 304,3

5 0 Padberg, Manfred  0100... SV Neckarbischofsheim 101,0 101,6 100,1 302,7

6 0 Bärthel, Harald  0100... SV Diana Eschelbach 99,9 99,6 100,3 299,8

7 0 Schulz, Hermann  0100... SSV Rittenweier 99,5 98,1 99,9 297,5

8 0 Gomille, Jens  0100... SGes Neckargemünd 100,1 98,1 96,9 295,1

9 0 Laufer, Siegfried  0100... SV Neckarbischofsheim 96,3 97,9 100,6 294,8
10 0 Braun, Lothar  0100... Sportschützenverein Eberbach 1... 98,9 99,2 96,0 294,1
11 0 Block, Franz  0100... SSV Kronau 98,9 92,2 93,8 284,9
12 0 Brenneisen, Werner  0100... KKSV Reihen 0,0

0 Dörtzbach, Jürgen  0100... SV Diana Eschelbach 0,0
0 Gleich, Wolfgang  0100... SV Kirchheim 0,0
0 Küller, Roland  0100... SSV Obrigheim 0,0
0 Rott, Heinz  0100... KKSV Reihen 0,0
0 Wolf, Georg  0100... SSV Spechbach 0,0



Badische Landesmeisterschaft Auflage 2018
Juni/Juli 2018     in Ettlingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.75

KK-Gewehr Auflage 50m Senioren III w. Seite: 1

Badischer  Rekord: 0
Stand: 07.07.2018 13:03 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 0 Graf, Brigitte  0100... SV Ettlingen 1 103,9 102,7 100,9 307,5

2 0 Müller, Hannelore  0100... SGes Buchen 1822 Odw. 95,6 102,4 102,2 300,2

3 0 Köstner, Elke  0100... SGes Karlsruhe 1721 99,6 100,9 99,6 300,1

4 0 Gliese, Anne  0100... Sportschützenverein Eberbach 1... 99,3 96,8 98,6 294,7

5 0 Hausenblas, Edith  0100... SSV Philippsburg 95,9 98,6 94,6 289,1

6 0 Schwinghammer, Dagmar  0100... SSV Oftersheim 93,5 92,4 85,3 271,2



Badische Landesmeisterschaft Auflage 2018
Juni/Juli 2018     in Ettlingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.76

KK-Gewehr Auflage 50m Senioren IV m. Seite: 1

Badischer  Rekord: 0
Stand: 07.07.2018 13:03 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 0 Hess, Siegfried  0100... SSV Dielheim 102,4 104,0 105,0 311,4

2 0 Graf, Willi  0100... SV Ettlingen 1 102,0 105,6 102,9 310,5

3 0 Pfeffer, Fritz  0100... SSV Dielheim 100,2 103,9 102,7 306,8

4 0 Lobitz, Dietmar  10051 SV Diana Eschelbach 100,5 104,2 101,5 306,2

5 0 Härter, Erwin  0100... SV Ettlingen 2 100,0 102,5 101,0 303,5

6 0 Riemensperger, Eckhard  0100... SSV Sandhausen 101,5 99,2 102,3 303,0

7 0 Kopietz, Hans Jürgen  0100... SSV Spechbach 98,4 101,8 101,0 301,2

8 0 Ueberrhein, Gerd  0100... SGes Neckargemünd 101,5 99,7 100,0 301,2

9 0 Zahn, Reinhard  0100... SGes Neckargemünd 102,4 97,9 100,5 300,8
10 0 Göbel, Manfred  0100... SSV Kronau 99,4 97,5 100,1 297,0
11 0 Mächtel, Werner  0100... KKSV Stein am Kocher 99,9 98,8 97,3 296,0
12 0 Elfner, Horst  0100... SSV Spechbach 99,6 96,5 99,8 295,9
13 0 Netzer, Eberhard  0100... SGes Neckarhausen 98,8 90,6 100,7 290,1
14 0 Trautmann, Harold  0100... SSV Rittenweier 94,0 94,5 99,0 287,5
15 0 Klemm, Franz  0100... SSV Rittenweier 99,5 92,6 84,4 276,5
16 0 Frohnmüller, Norbert  0100... SSV Obrigheim 0,0

0 Metzger, Ludwig  0100... KKSV Osterburken 0,0



Badische Landesmeisterschaft Auflage 2018
Juni/Juli 2018     in Ettlingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.77

KK-Gewehr Auflage 50m Senioren IV w. Seite: 1

Badischer  Rekord: 0
Stand: 07.07.2018 13:03 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 0 Wahle, Traute  0100... SSV Dielheim 97,3 95,2 100,1 292,6



Badische Landesmeisterschaft Auflage 2018
Juni/Juli 2018     in Ettlingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.78

KK-Gewehr Auflage 50m Senioren V m. Seite: 1

Badischer  Rekord: 0
Stand: 07.07.2018 13:04 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 0 Leuck, Hilmar  10051 SV Diana Eschelbach 101,0 103,5 105,5 310,0

2 0 Kästel, Herbert  0100... SSV Kronau 101,7 103,0 103,1 307,8

3 0 Jozwiak, Kurt  0100... KKSV Stein am Kocher 103,3 100,5 102,8 306,6

4 0 Muschelknautz, Jürgen  0100... SGes Mannheim 1744 102,3 102,0 102,1 306,4

5 0 Neu, Roland  0100... SV Ettlingen 2 102,1 98,7 101,1 301,9

6 0 Dittrich, Wolfgang  0100... SV Ettlingen 2 100,3 99,3 102,0 301,6

7 0 Hetzel, Erhard  0100... SGes Karlsruhe 1721 99,9 101,9 98,8 300,6

8 0 Schucker, Hans  0100... KKSV Brötzingen 101,6 97,8 101,0 300,4

9 0 Selinger, Valentin  0100... SV Ettlingen 1 99,0 99,4 101,9 300,3
10 0 Rühle, Dieter  0100... KKSSV Plankstadt 1927 97,9 97,8 101,8 297,5
11 0 Brand, Karl-Heinz  0100... SGes Neckarhausen 96,3 101,1 99,1 296,5
12 0 Dölling, Jonny  0100... KKSV Stein am Kocher 96,1 99,0 100,8 295,9
13 0 Mohr, Horst  0100... SGes Neckarhausen 98,2 98,4 98,0 294,6
14 0 Rieth, Georg  0100... KKSV Kirrlach 97,4 99,2 97,6 294,2
15 0 Brunner, Norbert  0100... SSV Spechbach 98,7 99,3 96,2 294,2
16 0 Oeß, Friedrich  0100... Sportschützenverein Eberbach 1... 93,6 100,7 98,1 292,4
17 0 Hahn, Günter  0100... SGes Neckargemünd 93,0 96,5 97,7 287,2
18 0 Huber, Markus  0100... KKSV Forst 94,4 95,4 94,0 283,8
19 0 Kiefer, Bruno  0100... KKSV Brötzingen 92,3 93,3 93,5 279,1
20 0 Kiefer, Walter  0100... KKSV Brötzingen 81,1 91,0 90,6 262,7
21 0 Henn, Horst  0100... SSV Obrigheim 0,0

0 Karoske, Hans-Jörg  0100... SSV Obrigheim 0,0
0 Konrad, Karlheinz  0100... KKSV Reihen 0,0
0 Krist, Josef  0100... SGes Sinsheim 0,0
0 Schreiner, Ludwig  0100... SSV Sandhausen 0,0



Badische Landesmeisterschaft Auflage 2018
Juni/Juli 2018     in Ettlingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.79

KK-Gewehr Auflage 50m Senioren V w. Seite: 1

Badischer  Rekord: 0
Stand: 07.07.2018 13:04 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 0 Stork, Herta  0100... SSV Kronau 97,1 101,8 99,7 298,6



Badische Landesmeisterschaft Auflage 2018
Juni/Juli 2018     in Ettlingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.11.70

Luftpistole Auflage Senioren I m. Seite: 1

Stand: 07.07.2018 12:55 Uhr Gesamt

1  010004040Schützensportverein Eberbach 1487 887,8 Ringe

0 Bäuerle, Thomas 298,5
0 Walldorf, Martina 298,2
0 Weidner, Christiane 291,1

2  010012053SV Ettlingen 876,3 Ringe

0 Bär, Achim 296,2
0 Marmein, Kurt 294,4
0 Wilke, Herold 285,7

3  010013088SSV Karlsbad 872,9 Ringe

0 Zakrzewski-Hofmann, Katharina 312,3
0 Ohrnberger, Elmar 283,5
0 Jost, Axel 277,1

4  010002176SV Schlossau 840,1 Ringe

0 Büchler, Ottmar 298,6
0 Münch, Bruno 284,2
0 Hemberger, Karlheinz 257,3



Badische Landesmeisterschaft Auflage 2018
Juni/Juli 2018     in Ettlingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.70

Luftpistole Auflage Senioren I m. Seite: 1

Badischer  Rekord: 0
Stand: 07.07.2018 13:04 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 0 Schlünz, Kai  0100... SC Wolfartsweier 103,1 104,1 102,5 309,7

2 0 Wagenblaß, Heinrich  0100... SV Diana Eschelbach 97,8 100,8 101,6 300,2

3 0 Thimm, Bernd  0100... SV Altheim 99,1 99,8 100,6 299,5

4 0 Bäuerle, Thomas  0100... Sportschützenverein Eberbach 1... 100,5 100,3 97,7 298,5

5 0 Bär, Achim  0100... SV Ettlingen 98,0 100,5 97,7 296,2

6 0 Sillmann, Jürgen  0100... SGes Buchen 1822 Odw. 99,7 96,2 100,0 295,9

7 0 Bauer, Jochen  0100... SSV Weinheim 1923 97,5 97,4 97,9 292,8

8 0 Kneip, Jürgen  0100... SV Eppelheim 94,3 95,0 101,0 290,3

9 0 Jost, Axel  0100... SSV Karlsbad 87,3 95,3 94,5 277,1
10 0 Seib, Jürgen  0100... SSV Brombach Brombach 1925 0,0

Disqualifiziert wurden:

0 Häuselmann, Gerd  0100... SV Diana Eschelbach DISQ.
Waffenkontrolle Gesamtewicht



Badische Landesmeisterschaft Auflage 2018
Juni/Juli 2018     in Ettlingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.71

Luftpistole Auflage Senioren I w. Seite: 1

Badischer  Rekord: 0
Stand: 07.07.2018 13:04 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 0 Walldorf, Martina  0100... Sportschützenverein Eberbach 1... 99,4 100,6 98,2 298,2

2 0 Marmein, Marion  0100... SV Ettlingen 97,5 101,5 97,4 296,4

3 0 Weidner, Christiane  0100... Sportschützenverein Eberbach 1... 98,4 95,2 97,5 291,1



Badische Landesmeisterschaft Auflage 2018
Juni/Juli 2018     in Ettlingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.72

Luftpistole Auflage Senioren II m. Seite: 1

Badischer  Rekord: 0
Stand: 07.07.2018 13:04 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 0 Liebenow, Matthias  0100... SGes Bruchsal 100,8 102,0 102,1 304,9

2 0 Hangebrauck, Ingo  0100... SV 1965 Hirschburg 98,9 100,2 101,4 300,5

3 0 Büchler, Ottmar  0100... SV Schlossau 100,1 99,6 98,9 298,6

4 0 Öhmig, Ernst  0100... SV Meckesheim 101,2 98,3 97,2 296,7

5 0 Vettermann, Bernd  0100... SV Meckesheim 98,7 97,1 98,6 294,4

6 0 Marmein, Kurt  0100... SV Ettlingen 99,2 98,6 96,6 294,4

7 0 Girrbach, Reinhold  0100... SSV Niefern 96,7 96,4 98,4 291,5

8 0 Wilke, Herold  0100... SV Ettlingen 93,5 93,0 99,2 285,7

9 0 Münch, Bruno  0100... SV Schlossau 96,3 88,7 99,2 284,2
10 0 Ohrnberger, Elmar  0100... SSV Karlsbad 96,9 95,8 90,8 283,5
11 0 Clemens, Werner  0100... SGes Ziegelhausen 94,9 98,4 88,6 281,9
12 0 Hemberger, Karlheinz  0100... SV Schlossau 81,8 86,3 89,2 257,3
13 0 Herrmann, Wolfgang  0100... KKSV Forst 0,0

0 Krieger, Ralf  0100... KKSV Stein am Kocher 0,0
0 Linzner, Reinhold  0100... KKSV Ispringen 0,0



Badische Landesmeisterschaft Auflage 2018
Juni/Juli 2018     in Ettlingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.73

Luftpistole Auflage Senioren II w. Seite: 1

Badischer  Rekord: 0
Stand: 07.07.2018 13:05 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 0 Zakrzewski-Hofmann, Kat...  0100... SSV Karlsbad 103,6 104,8 103,9 312,3

2 0 Lobitz, Ingeborg  0100... SV Diana Eschelbach 98,1 97,1 97,3 292,5



Badische Landesmeisterschaft Auflage 2018
Juni/Juli 2018     in Ettlingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.11.74

Luftpistole Auflage Senioren III m. Seite: 1

Stand: 07.07.2018 12:55 Uhr Gesamt

1  010012053SV Ettlingen 912,6 Ringe

0 Graf, Brigitte 305,6
0 Pfleger, Hans 305,6
0 Pfleger, Brigitte 301,4

2  010011100KKSV Kirrlach 1 892,1 Ringe

0 Kohler, Alfred 299,0
0 Kuderer, Ursula 298,1
0 Haag, Werner 295,0

3  010013088SSV Karlsbad 890,9 Ringe

0 Girrbach, Willi 299,7
0 Dihlmann, Marlind 297,1
0 Vogt, Volker 294,1

4  010009097SGi Ketsch 877,2 Ringe

0 Gieser, Norbert 299,1
0 Hofmann, Arno Heinz 291,1
0 Jettinger, Hans-Jürgen 287,0

5  10051 SV Diana Eschelbach 873,1 Ringe

1 Dörtzbach, Jürgen 298,1
0 Lobitz, Dietmar 292,3
0 Leuck, Hilmar 282,7

6  010006206SV Walldorf 863,1 Ringe

0 Mohr, Rolf 301,1
0 Kamm, Jürgen 292,0
0 Meyer, Karl-Heinz 270,0

7  010011100KKSV Kirrlach 2 858,6 Ringe

0 Heiler, Max 291,3
0 Werner, Herbert 284,6
0 Haag, Rosa 282,7

8  010006171SSV Sandhausen 852,5 Ringe

0 Rapp, Ulrich 290,5
0 Hörnberg, Carl Åke 287,7
0 Lasinski, Rolf 274,3



LM 2018 Luftpistole Auflage Stand: 07.07.2018,12:55 Uhr    Seite: 2 2.11.74

9  010002006SV Altheim 835,7 Ringe

0 Müller, Raimund 282,1
0 Biemer, Willi 278,6
0 Weber, Wilhelm 275,0



Badische Landesmeisterschaft Auflage 2018
Juni/Juli 2018     in Ettlingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.74

Luftpistole Auflage Senioren III m. Seite: 1

Badischer  Rekord: 0
Stand: 07.07.2018 13:05 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 0 Pfleger, Hans  0100... SV Ettlingen 100,3 102,2 103,1 305,6

2 0 Engelhardt, Peter  0100... KKSSV Plankstadt 1927 100,9 103,5 98,7 303,1

3 0 Bräuchle, Gerhard  0100... KKSV Hüffenhardt 1924 99,0 99,9 101,7 300,6

4 0 Girrbach, Willi  0100... SSV Karlsbad 97,6 98,9 103,2 299,7

5 0 Löw, Ulrich  0100... KKSV Stein am Kocher 99,6 99,6 100,2 299,4

6 0 Wirtz, Werner  0100... SGes Karlsruhe 1721 99,0 99,6 100,1 298,7

7 1 Dörtzbach, Jürgen  10051 SV Diana Eschelbach 101,4 98,3 98,4 298,1

8 0 Frisch, Klaus  0100... SGes Schwetzingen 98,0 98,1 100,3 296,4

9 0 Kratzmeier, Manfred  0100... KKSV Forst 96,5 99,1 99,6 295,2
10 0 Vogt, Volker  0100... SSV Karlsbad 98,7 96,9 98,5 294,1
11 0 Schreiner, Dietmar  0100... KKSSV Plankstadt 1927 99,0 98,0 95,4 292,4
12 0 Jourdan, Manfred  0100... KKSV Hockenheim 1923 101,4 96,7 94,1 292,2
13 0 Kamm, Jürgen  0100... SV Walldorf 98,8 94,4 98,8 292,0
14 0 Schädle, Georg  0100... SGes Buchen 1822 Odw. 98,7 95,5 97,3 291,5
15 0 Rottenhofer, Günter  0100... KKSV Brötzingen 94,9 95,8 99,8 290,5
16 0 Rapp, Ulrich  0100... SSV Sandhausen 95,2 96,1 99,2 290,5
17 0 Hörnberg, Carl Åke  0100... SSV Sandhausen 99,1 99,6 89,0 287,7
18 0 Jettinger, Hans-Jürgen  0100... SGi Ketsch 96,6 95,3 95,1 287,0
19 0 Werner, Herbert  0100... KKSV Kirrlach 2 97,8 96,8 90,0 284,6
20 0 Weber, Heinz  0100... KKSV Stein am Kocher 91,9 90,8 96,5 279,2
21 0 Biemer, Willi  0100... SV Altheim 88,1 94,4 96,1 278,6
22 0 Laufer, Siegfried  0100... SV Neckarbischofsheim 91,0 90,9 94,6 276,5
23 0 Müller, Reinhard  0100... SSV Karlsbad 85,7 97,3 93,4 276,4
24 0 Weber, Wilhelm  0100... SV Altheim 88,0 93,5 93,5 275,0
25 0 Lasinski, Rolf  0100... SSV Sandhausen 93,6 93,3 87,4 274,3
26 0 Dörtzbach, Jürgen  0100... SV Diana Eschelbach 0,0

0 Karl, Manfred  0100... KKSSV Plankstadt 1927 0,0
0 Wiese, Alexander  0100... SGes Buchen 1822 Odw. 0,0



Badische Landesmeisterschaft Auflage 2018
Juni/Juli 2018     in Ettlingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.75

Luftpistole Auflage Senioren III w. Seite: 1

Badischer  Rekord: 0
Stand: 07.07.2018 13:05 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 0 Graf, Brigitte  0100... SV Ettlingen 101,8 100,5 103,3 305,6

2 0 Kuderer, Ursula  0100... KKSV Kirrlach 1 98,5 99,5 100,1 298,1

3 0 Dihlmann, Marlind  0100... SSV Karlsbad 97,7 99,7 99,7 297,1

4 0 Schädle, Gisela  0100... SGes Buchen 1822 Odw. 95,9 94,4 98,2 288,5

5 0 Jettinger, Ursula  0100... SGi Ketsch 94,3 89,2 97,1 280,6

6 0 Gamsriegler, Inge  0100... KKSV Forst 87,7 89,1 95,9 272,7



Badische Landesmeisterschaft Auflage 2018
Juni/Juli 2018     in Ettlingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.76

Luftpistole Auflage Senioren IV m. Seite: 1

Badischer  Rekord: 0
Stand: 07.07.2018 13:05 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 0 Haag, Franz  0100... KKSV Hambrücken 98,6 102,3 99,9 300,8

2 0 Schneider, Rudolf  0100... KKSV Hüffenhardt 1924 99,2 101,0 100,3 300,5

3 0 Leibbrand, Otmar  0100... KKSV Enzberg 99,4 100,4 100,6 300,4

4 0 Lenz, Edgar  0100... KKSV Weisbach 99,2 99,8 100,6 299,6

5 0 Kohler, Alfred  0100... KKSV Kirrlach 1 99,0 101,2 98,8 299,0

6 0 Graf, Willi  0100... SV Ettlingen 98,1 97,6 100,5 296,2

7 0 Haag, Werner  0100... KKSV Kirrlach 1 101,2 97,7 96,1 295,0

8 0 Rossbach, Otmar  0100... SSV Hilsbach 96,7 99,2 97,0 292,9

9 0 Schreiber, Rainer  0100... SSV Birkenfeld-Obernhausen 99,7 95,3 97,7 292,7
10 0 Lobitz, Dietmar  10051 SV Diana Eschelbach 98,0 99,1 95,2 292,3
11 0 Henninger, Volker  0100... SGes Karlsruhe 1721 99,0 97,2 93,5 289,7
12 0 Müller, Raimund  0100... SV Altheim 91,6 94,3 96,2 282,1
13 0 Hahn, Karl-Wilhelm  0100... KKSV Kirrlach 0,0

0 Parucs, Peter  0100... SV Diana Limbach 0,0
0 Werner, Horst  0100... SV Dossenheim 1927 0,0



Badische Landesmeisterschaft Auflage 2018
Juni/Juli 2018     in Ettlingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.77

Luftpistole Auflage Senioren IV w. Seite: 1

Badischer  Rekord: 0
Stand: 07.07.2018 13:06 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 0 Fies, Janina  0100... SGes Bruchsal 95,4 100,6 98,7 294,7



Badische Landesmeisterschaft Auflage 2018
Juni/Juli 2018     in Ettlingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.78

Luftpistole Auflage Senioren V m. Seite: 1

Badischer  Rekord: 0
Stand: 07.07.2018 13:06 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 0 Mohr, Rolf  0100... SV Walldorf 98,8 99,8 102,5 301,1

2 0 Gieser, Norbert  0100... SGi Ketsch 101,8 98,4 98,9 299,1

3 0 Popperl, Helmut  0100... SV Hainstadt 99,1 96,2 98,3 293,6

4 0 Keppler, Gerhard  0100... SSV Hilsbach 97,0 99,0 96,9 292,9

5 0 Heiler, Max  0100... KKSV Kirrlach 2 97,2 96,2 97,9 291,3

6 0 Hofmann, Arno Heinz  0100... SGi Ketsch 94,2 98,3 98,6 291,1

7 0 Bitzel, Ludwig  0100... SSV Daxlanden 95,8 95,8 97,5 289,1

8 0 Leuck, Hilmar  10051 SV Diana Eschelbach 95,0 95,4 92,3 282,7

9 0 Hetzel, Erhard  0100... SGes Karlsruhe 1721 92,1 88,7 95,1 275,9
10 0 Sange, Werner  0100... KKSV Hockenheim 1923 93,9 87,8 93,6 275,3
11 0 Hennrich, Horst  0100... SSV Schriesheim 90,2 91,3 92,8 274,3
12 0 Meyer, Karl-Heinz  0100... SV Walldorf 92,8 89,3 87,9 270,0
13 0 Richter, Kurt  0100... SGes Buchen 1822 Odw. 84,1 87,2 90,3 261,6
14 0 Bergmann, Klaus  0100... KKSV Enzberg 0,0

0 Horchheimer, Egon  0100... SSV Spechbach 0,0
0 Klosowski, Günter  0100... SGes Buchen 1822 Odw. 0,0
0 Knopke, Wilfried  0100... SV Eppelheim 0,0
0 Zedelmayer, Dieter  0100... KKSV Forst 0,0



Badische Landesmeisterschaft Auflage 2018
Juni/Juli 2018     in Ettlingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.79

Luftpistole Auflage Senioren V w. Seite: 1

Badischer  Rekord: 0
Stand: 07.07.2018 13:06 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 0 Pfleger, Brigitte  0100... SV Ettlingen 98,7 101,5 101,2 301,4

2 0 Haag, Rosa  0100... KKSV Kirrlach 2 90,1 97,5 95,1 282,7
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